PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2022
№ 01-02-1606
	Об утверждении

максимальных
(предельных) тарифов
на услуги,

оказываемые Муниципальным
бюджетным учреждением дополнительного образования
«Детская хореографическая школа «Театр Балета»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 статьи 20 Устава муниципального образования «Город Березники» Пермского края, Положением о порядке установления тарифов Администрацией города Березники, утвержденным решением Березниковской городской Думы от 27.02.2019 № 545,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые максимальные (предельные) тарифы  на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская хореографическая школа «Театр Балета» (далее – МБУДО «ДХШ «ТБ»).
2.МБУДО «ДХШ «ТБ» принять локальный нормативный акт              об установлении тарифов на услуги, но не более максимальных (предельных) тарифов, утвержденных настоящим постановлением.
3.Разместить настоящее постановление на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется с 01.10.2022.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления культуры администрации города Березники.
	Временно исполняющий полномочия

главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А.Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города

от 12.09.2022      № 01-02-1606
МАКСИМАЛЬНЫЕ (ПРЕДЕЛЬНЫЕ) ТАРИФЫ

на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
«Детская хореографическая школа «Театр Балета»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица

измерения услуги
	Максимальный (предельный) тариф
за единицу услуги (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обучение по общеразвивающей дополнительной образовательной программе «Основы хореографии» (подготовительные группы
для детей 4-7 лет)

	1 урок/
1 человек
	150

	2.
	Дополнительное индивидуальное обучение обучающегося
(за рамками общеразвивающей дополнительной образовательной программы)

	1 урок/
1 человек
	420

	3.
	Индивидуальное обучение обучающегося игре
на фортепиано
(дети от 7-16 лет)

	1 урок/
1 человек
	410

	4.
	Индивидуальное обучение обучающегося вокалу
(дети от 7-16 лет)

	1 урок/
1 человек
	410

	5.
	Групповое обучение хореографии на мастер-классах

	1 урок/
1 человек

	420

	6.
	Концертное выступление (сольное исполнение
до 2-х артистов)

	1 номер
	1400

	7.
	Концертное выступление (групповое исполнение
от 3-х артистов)

	1 номер
	1700

	8.
	Концерт образцового коллектива Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская хореографическая школа «Театр Балета»

	1 посещение/
1 человек

	8.1.
	Зритель от 16 лет,

зрительный зал (партер)
	1 билет
	310

	8.2.
	Зритель от 16 лет,

зрительный зал (балкон)

	1 билет
	300

	8.3.
	Зритель от 4 до 15 лет (включительно),
зрительный зал
(партер, балкон)

	1 билет
	250

	9.
	Прокат сценического костюма

	1 сутки
	300

*Примечание: плата при посещении концерта                          образцового коллектива Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская хореографическая школа «Театр Балета» не взимается с:

несовершеннолетних в возрасте до 3-х лет (включительно),                не занимающих отдельного места;

несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, по предварительной заявке в сопровождении одного взрослого (оплата с одного сопровождающего не взимается);

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;

ветеранов и инвалидов боевых действий.

_1183356867.doc
[image: image1.png]